
Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2024 - Análise dos Documentos de Habilitação Complementar - A J
DE SOUZA ALMADA LTDA
4 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 14 de novembro de 2024 às 14:55
Para: DVCOP <dvcop@tjam.jus.br>, Thais Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br>, Thiago Lima dos Santos
<thiago.limasantos@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO nº 055/2024 (SEI nº 2024/000018432-00) da Licitante classificada sob análise, empresa A J DE SOUZA ALMADA LTDA - CNPJ
18.173.135/0001-14, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídios técnicos para a habilitação
da Licitante.

Sendo assim, questiona-se à DVCOP:

1. Os documentos apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?
2. Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de

Referência/Projeto Básico?
3. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a

proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 18/11/2024, às 10:00.

Atenciosamente,

Erika Rodrigues
Membro da COLIC/TJAM

ATESTADOS.pdf
3598K

Thais Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br> 14 de novembro de 2024 às 15:55
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: DVCOP <dvcop@tjam.jus.br>, Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>

Prezada Sra. Erika,

Em resposta à solicitação de manifestação técnica referente aos documentos de habilitação complementar da Licitante A J DE SOUZA ALMADA
LTDA - CNPJ 18.173.135/0001-14, no âmbito do PREGÃO ELETRÔNICO nº 055/2024 (SEI nº 2024/000018432-00), informamos o seguinte:

1. Os documentos apresentados pela Licitante atendem parcialmente ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico. A empresa
encaminhou o atestado de capacidade técnica, mas deixou de encaminhar o item b) do item 3.2, conforme descrito abaixo:

b) Apresentação de documento declarando a capacidade técnica para atender a todos os requisitos especificados no Termo
de Referência.

2. Confirmamos que foi possível verificar, junto ao Emitente do Atestado de Capacidade Técnica, que o objeto descrito atende aos
requisitos do Termo de Referência/Projeto Básico.

3. Em diligência, sugerimos solicitar a apresentação dos documentos de capacidade técnica faltantes, conforme o item 3.2 b.

Atenciosamente.

Thais Velloso Zacaron
DVCOP/TJAM
[Texto das mensagens anteriores oculto]

COLIC <colic@tjam.jus.br> 14 de novembro de 2024 às 16:05
Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1932c08645c907d9&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m3ho79w10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1932c08645c907d9&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m3ho79w10&safe=1&zw


---------- Forwarded message ---------
De: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Date: qui., 14 de nov. de 2024 às 16:05
Subject: Re: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2024 - Análise dos Documentos de Habilitação Complementar - A J DE SOUZA ALMADA LTDA
To: Thais Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br>
Cc: DVCOP <dvcop@tjam.jus.br>, Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>

Complementando o e-mail encaminhado anteriormente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

DECLARACAO6.pdf
205K

relatorio-termo-aceite-92586605900552024-PREGAO.pdf
76K

Thais Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br> 14 de novembro de 2024 às 16:20
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: DVCOP <dvcop@tjam.jus.br>, Thiago Lima dos Santos <thiago.limasantos@tjam.jus.br>

Prezada Sra. Erika,

Em resposta à solicitação de manifestação técnica referente aos documentos de habilitação complementar da Licitante A J DE SOUZA ALMADA
LTDA - CNPJ 18.173.135/0001-14, no âmbito do PREGÃO ELETRÔNICO nº 055/2024 (SEI nº 2024/000018432-00), informamos o seguinte:

1 - Os documentos apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?
      Sim, atendem ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico.

2 - Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de
Referência/Projeto Básico?
     Confirmamos que foi possível verificar, junto ao Emitente do Atestado de Capacidade Técnica, que o objeto descrito atende aos requisitos do
Termo de Referência/Projeto Básico.

3- Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a proposta?
    Não se aplica.

Atenciosamente.

Thais Velloso Zacaron
DVCOP/TJAM

Em qui., 14 de nov. de 2024 às 16:05, COLIC <colic@tjam.jus.br> escreveu:
Complementando o e-mail encaminhado anteriormente.

Em qui., 14 de nov. de 2024 às 15:56, Thais Senra Velloso Zacaron <thais.velloso@tjam.jus.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:colic@tjam.jus.br
mailto:thais.velloso@tjam.jus.br
mailto:dvcop@tjam.jus.br
mailto:thiago.limasantos@tjam.jus.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1932c48195b481b7&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m3hqmt7y0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1932c48195b481b7&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m3hqmt7y0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1932c48195b481b7&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m3hqoluq1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1932c48195b481b7&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m3hqoluq1&safe=1&zw
mailto:colic@tjam.jus.br
mailto:thais.velloso@tjam.jus.br

